θερμαινόμενος τῶν περὶ τῶν συμμάχων, οὐ παρὰ δὲ κἄν. ἢ τῶν μὲν οὖν τῶν Σερτωίῳ πλείονες στυβασίαι,
 CCC

Cerratum est vtrinque fortiter. Ibi Memmius Pompeii legatorum peritissimus rei militaris, ubi constitit acerrimum praelium, cecidit. Superior Sertorius magna stantium adhuc in acie strage, in ipsum illatus Metellum est. Hic praeter aetatem subsistens, dum egregie dimicat, lancea vulneratur. Id partim conspicientes, partim audientes Romanos repressit pudor, ne imperatorem desererent, simulque exarserunt in hostem, obiectisque scutis atque illo vi exportato, impulerunt Hispanos. Quum ita conuersio facta esset victoriae, Sertorius, quo facilem suis fugam machinaretur, & moliretur sibi nouum delectum, in oppidum refugit montanum & munitum, eiusque muros obsepsit, & portas firmavit, quiduis potius tamen quam obsidionem meditas ferre, eludebat modo hostes. Dum enim assident ei, urbemque paruo negotio sperant se capturos, cum fugientium barbarorum securi fuerunt, tum conscribi permiserunt Sertorio alias copias, quae conficiebantur a legatis illius, quos per oppida miserat, praeeperatque, ubi iam magnum numerum contraxissent, ut se facerent certiores. Quod postquam ei significauere, ex facili per medios elapsus hostes coniunxit se cum suis, rediitque in illos viribus auctus. Commeatum praecidit us, iter a ex insidiis & circumuentionibus, & circumcursitando in omnes partes subito premens, perago, littora nauigiis praedatoriis obsidendo. Vnde subacti duces sunt diuersi, alter in Galliam recedere, Pompeius ob pecuniae difficultatem hibernare incommode in Vacceis, scripsitque senatui se, nisi sibi mitterent stipendium, exercitum deportaturum. Iam enim propugnando pro Italia patrimonium suum expendisse. Romae autem magnus erat rumor, priorem Pompeio in Italiam Sertorium venturum. Eo primarios & potentissimos duces solertia Sertorii redegerat. Quantum vero hanc virum exhorruerit Metellus, & quanti fecerit, declarauit hac re, siquidem pronuntiauit in caput eius, si ciuis Romanus illum interfecisset, praemium centum argenti talenta, & agrum viginti millium iugerum: si exul, reditum in patriam. Ita aperta de speratione victoriae licitabatur illum per proditorem. Adhuc quum aliquando Sertorium acie fudisset, usque adeo extulit se & prospero casu exultauit, ut imperatorem se sit salutari passus, sacrificiis autem eum oppida ingredientem atque aris ei dicatis exciperent. Memorant eum coronas quoque imponi capiti suo permisisse, cenisque indulgisse fastuosioribus, in quibus veste triumphali amictus portabat. Victoriae fictae epidromibus descendebant, quae aurea trophaea & coronas transferebant. Chori puerorum & virginum cantilenas triumphales in laudem eius canebant. Qua in re ridiculus merito erat, quod quum Syllae fugitiuum & reliquias Carbonianorum exulum appellaret Sertorium, ita iactabundus euaserit exultaueritque, quia impulerat cedentem. At Sertorii animositatis haec fuere: Primum, quod senatores Romanos patria extorres, qui in praesidiis erant suis, senatum appellaret, quae store legatosque ex illis crearet, legibusque omnia illa adornaret patriis. Deinde, quod qui armis, pecunia, oppidis vteretur Hispanorum, ne verbis quidem summam potestatem apud illos summitteret,